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                29.01.2025 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 2 
 
Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Zabezpečenie dodávky a distribúcie zemného 
plynu pre SHMÚ na rok 2025“, ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Zabezpečenie 
nákupu, dodávky a distribúcie elektriny a plynu DNS“.  

Otázka č. 1: 

Dobrý deň, prosím Vás o informáciu, aké poplatky sú zahrnuté v cene za dodávku plynu (v cene úspešného 
uchádzača)? Suťaží sa cena bez prepravy, bez skladovania a bez distribúcie? 
 
Odpoveď č. 1: 
Cena za dodávku plynu je upravená v prílohe č. 3 Výzvy „Návrh zmluvy o dodávke plynu“, konkrétne v článku 4 
„Cena, odplata a fakturačné podmienky“ návrhu zmluvy, v spojitosti s prílohou č. 3 návrhu zmluvy „Cena za dodávku 
plynu“. 
 

Otázka č. 2: 

Dobrý deň, 
Kritérium na vyhodnotenie ponúk je najnižšia Jednotková cena v EUR/MWh bez DPH. 
Ak to dobre chápeme tak Štruktúra jednotkovej Ceny za dodávku plynu pozostáva zo súčtu ceny dodávku plynu za 
služby obchodníka, ceny za služby súvisiace s prepravou, ceny za služby súvisiace so skladovaním a cena za 
distribúciu. 
jednotková cena má byť bez spotrebnej dane a DPH v štruktúre uvedene vyššie ? 
 
Odpoveď č. 2: 
Cena za dodávku plynu je upravená v prílohe č. 3 Výzvy „Návrh zmluvy o dodávke plynu“, konkrétne v článku 4 
„Cena, odplata a fakturačné podmienky“ návrhu zmluvy, v spojitosti s prílohou č. 3 návrhu zmluvy „Cena za dodávku 
plynu“. 
 
 

 
S pozdravom                                      
                                                            ........................................... 
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